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Ansøgningskriterier 
 

Formål 

Puljens formål er at yde anlægstilskud til faciliteter, der anvendes til idræts-, 

fritids- eller outdooraktiviteter, til aktører på sport- og fritidsområdet hjemme-

hørende i Aarhus Kommune. 

 

Der kan ydes tilskud til 

Anlægsprojekter og udgifter, der knytter sig direkte til anlægsprojektet fx 

- Nyanlæg 

- Ombygning 

- Renovering 

- Modernisering 

- Energibesparende tiltag 

- Projektudvikling 

 

Både aktører, der holder til i selvejende faciliteter og i kommunale bygninger, 

kan søge tilskud. 

 

Afgrænsning 

Der kan ydes tilskud til aktører eller faciliteter med aktiviteter, som Aarhus 

Kommune selv ville kunne varetage. Det betyder f.eks., at der ikke kan ydes 

tilskud til kommercielt drevne faciliteter. 

 

Der ydes ikke tilskud til allerede igangsatte projekter, dvs. projekter, hvor der 

er indgået forpligtende aftaler, eller hvor arbejdet rent fysisk er påbegyndt, 

inden der fra Sport & Fritid er givet tilsagn eller afslag på anlægstilskud. 

 

I sagsbehandlingen af ansøgninger skelnes der mellem ”små” og ”store” pro-

jekter. Store projekter er defineret ved tilskud på mere end 3 mio. kr. ex 

moms. Disse skal godkendes af Byrådet.   

 

Tilskuddets størrelse 

Der ydes som udgangspunkt et tilskud på maksimalt 50 procent af anlægs-

udgiften. 

 

Til investeringer i energibesparende tiltag ydes efter konkret vurdering et til-

skud på maksimalt 70 procent af anlægsudgiften.  

 

Til outdoorprojekter, der er åbne og tilgængelige for den brede offentlighed, 

kan der ud fra en konkret vurdering ydes tilskud på op til 100 procent. 

 

Der kan ud fra en konkret vurdering ydes tilskud på op til 100 procent til faci-

liteter i udsatte bydele, mindre specialfaciliteter eller faciliteter i byudviklings-

områder. 
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Egenfinansiering 

For alle projekter stilles der som udgangspunkt krav om en egenfinansiering 

på 50%. Der er dog mulighed for en reduktion i egenfinansieringen for nogle 

typer af projekter jævnfør afsnit vedr. tilskudsstørrelse.  

For små projekter stilles der krav om, at der på ansøgningstidspunktet kan 

dokumenteres en egenfinansiering på 15%. For store projekter skal ansøger 

i forbindelse med ansøgningen redegøre for, hvordan og hvornår man for-

venter at kunne have sin egenfinansiering på plads.    

 

Der sondres ikke mellem, om egenfinansieringen er fremskaffet ved egne 

midler eller ved eksterne donationer fra fx sponsorer, fonde o.l. 

 

Projektets varighed 

Det forventes, at små projekter der modtager et anlægstilskud, er så reali-

serbare, at de kan gennemføres inden for 2 år.  

For store projekter kan der erfaringsmæssigt gå længere tid fra første tilskud 

til projektet er afsluttet. For store projekter skal der derfor udarbejdes en tids-

plan for anlægsprojektet, som skal godkendes af Sport & Fritid.  

 

Projektudvikling 

Der kan ydes støtte til nødvendig indledende projektudvikling i form af tilskud 

til fx rådgiver i forbindelse med skitseforslag, støjmåling, landmåling eller lig-

nende. Støtte til projektudvikling er tiltænkt større projekter og omfanget af 

støtten skal modsvare det samlede projektomfang.  

Til indledende projektudvikling kan der ud fra en konkret vurdering ydes til-

skud på op til 100 procent dog maksimalt 300.000 kr.  

 

Tilskud til indledende projektudvikling er ikke ensbetydende med, at Aarhus 

Kommune efterfølgende vil yde et anlægstilskud til projektet.  

 

Myndighedstilladelser 

Ansøger er ansvarlig for indhentning af de nødvendige myndighedstilladel-

ser, herunder byggetilladelse. Ansøger skal overholde det gældende byg-

ningsreglement herunder de gældende klimakrav.  

 

Hvis der er stillet krav om byggetilladelse, betragtes projektet først som af-

sluttet, når Sport & Fritid har modtaget en kopi af ibrugtagningstilladelsen.  

 

Ansøgere, der modtager tilskud fra Anlægspuljen, er omfattet af de gæl-

dende udbudsregler. 

 

Rådgivning 

Som en forudsætning for bevilling til projekter med et samlet anlægsbudget 

på 1 mio. kr. eller derover, stiller Aarhus Kommune krav om, at der skal til-

knyttes en byggerådgiver med rådgiveransvar til hele projektet. Rådgiver 

skal være finansieret af projektet.  
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Borgerinddragelse 

Ved større ansøgninger til nybyggeri skal ansøger oplyse, hvad man har 

gjort eller påtænker at gøre i forhold til inddragelse af brugere, naboer, fæl-

lesråd eller andre borgere, der konkret bliver påvirket af projektet. 

 

Større opvisningsfaciliteter / større specialfaciliteter 

Større opvisningsfaciliteter eller større specialfaciliteter kan på grund af an-

lægsbudgettets størrelse som udgangspunkt ikke opnå støtte fra Anlægspul-

jen. Derfor skal finansieringen heraf håndteres af byrådet som særskilte bud-

getbevillinger. 

 

Der kan undtagelsesvist og ud fra en konkret vurdering gives en delvis med-

finansiering, hvis dele af byggeriet lever op til Anlægspuljens formål, fx hvis 

faciliteten delvist kan anvendes af foreningsidrætten eller hvis etablering af 

den nye facilitet frigiver kapacitet i eksisterende faciliteter. 

 

Frivilligt arbejde 

Sport & Fritid prissætter værdien af frivilligt arbejde til 150 kr. i timen. Det 

kan indgå som en post i anlægsbudgettet. Som frivilligt arbejde kan medreg-

nes frivillige timer til den fysiske del af anlægsprojektet fra bevillingstids-

punktet og frem.  

 

Ansøgning 

Ansøgning sker ved at udfylde Sport & Fritids ansøgningsformular.  

 

Ansøger erklærer på tro og love, at de afgivne oplysninger er korrekte og at 

man er tegningsberettiget for ansøger eller har fået fuldmagt af ansøgers 

tegningsberettigede.  

 

Sport & Fritid kan også efter ansøgningsfristens udløb indhente supplerende 

oplysninger fra ansøger. 

 

Ansøgninger, der indkommer efter ansøgningsfristens udløb, tages ikke i be-

tragtning 

 

Akut tilskud 

Der kan året rundt sendes ansøgninger til Sport & Fritid om et akut anlægs-

tilskud fra Anlægspuljen, fx i forbindelse med situationer, hvor der opstår 

uoprettelige eller omfattende skader på bygninger og faciliteter, eller hvor 

defekt på faciliteterne hindrer foreningens aktiviteter fuldt ud eller i meget 

væsentligt omfang. Ligeledes kan situationer med et myndighedspåbud til en 

facilitetsejer berettige et akut anlægstilskud til udbedring af påbuddet.  

 

Akuttilskuddets størrelse følger Anlægspuljens øvrige kriterier.  
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Tildeling af et akut tilskud baseres på en konkret vurdering af den indsendte 

akutansøgning. Projektet må ikke være igangsat på tidspunktet for indsen-

delse af ansøgningen.  

 

Kunstgræsbaner 

Anlægspuljen yder ikke tilskud til udskiftning af eksisterende kunstgræs-

tæppe. 

 

------ 

 

Vedtaget af Byrådet den 14. maj 2025 

 


